
GT 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemiladiciannove, addì dodici del mese di dicembre alle ore 18:00, nella 
sala delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Cacitti Luigi, Presidente e Casanova Fabio, componenti; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Tecnico Talotti dott. Giovanni 
 
OGGETTO: Riconoscimento prestazioni gestionali controllata Carniambiente S.r.l. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso che la Società Carniambiente S.r.l è interamente controllata dal Consorzio 
Boschi Carnici; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 25.03.2002, 
esecutiva nelle forme di legge, con la quale si approvava la convenzione per la 
concessione, in comodato gratuito, della attrezzatura forestale di proprietà del Consorzio 
Boschi Carnici alla Società Carniambiente S.r.l., convenzione rinnovata con propria 
deliberazione n. 99 del 21.12.2007 e con validità sino al 31.12.2012; 
Osservato che con deliberazione 16.09.2010 n. 75, esecutiva nelle forme di legge, a 
integrazione della convenzione di cui sopra si approvava lo schema di “Contratto di 
Assistenza Gestionale” che delineava le attività di consulenza svolta dal personale delle 
due strutture nel reciproco interesse, definendone gli aspetti economici; 
Vista la propria deliberazione 20.12.2012 n. 96, esecutiva nelle forme di legge, con la 
quale si disponeva il rinnovo della concessione in comodato gratuito della attrezzatura 
forestale di proprietà del Consorzio Boschi Carnici alla Società Carniambiente S.r.l., 
confermando il “Contratto di Assistenza Gestionale”, fino alla scadenza del 31.12.2014; 
Rilevato che con propria deliberazione 13.01.2015 n. 5, esecutiva nelle forme di legge, si 
disponeva nuovamente il rinnovo della concessione in comodato gratuito della attrezzatura 
forestale di proprietà del Consorzio Boschi Carnici alla Società Carniambiente S.r.l., 
confermando lo schema di “Contratto di Assistenza Gestionale”, il tutto con scadenza con 
scadenza al 31.12.2019; 
Avuto riguardo ai nuovi indirizzi gestionali espressi dall’Assemblea consorziale che 
prevedono il superamento dell’utilizzazione in economia diretta del patrimonio forestale 
del Consorzio Boschi Carnici, da ultimo manifestato con la deliberazione dell’Assemblea 
Consorziale 27.03.2019 n. 6, con la quale si autorizzava il Consiglio di Amministrazione a 
provvedere all’alienazione e all’eventuale noleggio “a freddo” dell’attrezzatura forestale di 
proprietà del Consorzio Boschi Carnici, tutti fattori che di fatto hanno privato di contenuti, 
anche economici, l’accordo tra Consorzio Boschi Carnici e Carniambiente srl; 
Considerato che, tuttavia, la controllata Carniambiente srl ha proseguito nella prestazione 
dei propri servizi a supporto dell’attività del Consorzio Boschi Carnici, in particolare nella 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 113/2019 



tenuta della contabilità aziendale, e continuerà a prestarli fino alla sua incorporazione nel 
Consorzio stesso; 
Ritenuto obbligatorio riconoscere una valorizzazione economica di quanto la controllata 
Carniambiente srl ha fatto a favore del Consorzio Boschi Carnici, avuto riguardo al fatto 
che la Società non ha altri proventi; 
Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 della D. L.vo  
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

 
D E L I B E R A 

 
1. Per quanto in premessa, di formulare atto di indirizzo al Responsabile del servizi 

per la quantificazione e liquidazione delle competenze in relazione alle prestazioni 
effettuate dalla controllata Carniambiente srl a favore del Consorzio Boschi Carnici 
nel corso del 2019 sulla basa di una valutazione del valore di quanto fatto e di 
quanto dalla stessa sarà fatto fino alla chiusura operativa della Società. 

2. Di imputare la relativa spesa al cod. 1260 “Altri oneri e spese” del bilancio del 
corrente di esercizio. 

 
Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva a ogni effetto di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giovanni Talotti 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà 
pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 16.12.2019 al 31.12.2019. 
Tolmezzo, lì 16.12.2019 L’INCARICATO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  


